［四川省］06年注册建筑师报名的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/89/2021_2022__EF_BC_BB_E

5_9B_9B_E5_B7_9D_E7_c57_89824.htm 四川省人事厅 四川省

建设厅关于做好2006年度全国一、二级注册建筑师资格考试

考务工作有关问题的通知川人办发〔2006〕34号2006-02-22各

市（州）人事局、建设局（委），省级有关部门： 根据全国

注册建筑师管理委员会《关于做好2006年度全国一、二级注

册建筑师资格考试考务工作有关问题的通知》（注建〔2006

〕1号）规定，为做好我省2006年度一、二级注册建筑师资格

考试考务工作，现将有关问题通知如下： 一、考试时间和科

目 2006年度全国一级、二级注册建筑师资格考试时间统一定

于2006年5月13－16日举行，具体考试日程和科目详见附件1.

二、报考条件 （一）一级注册建筑师资格考试报考条件 1.除

续考人员外，不再办理新的部分科目考试； 2.新参加考试的

人员按照“2006年度全国一级注册建筑师资格考试报考条件

”（附件2）规定申报； 3.不具备规定学历新参加考试的人员

应从事建筑设计工作累计15年以上，且具备下列条件之一：

（1）作为项目负责人或专业负责人，完成民用建筑设计三级

及以上项目四项全过程设计，其中二级以上项目不少于一项

。 （2）作为项目负责人或专业负责人，完成其它类型建筑

设计中型及以上项目四项全过程设计，其中大型项目或特种

建筑项目不少于一项。 4.首次报考一级注册建筑师，其申请

报考人员应完成不少于700个单元的职业实践训练。报考人员

应向考试资格审查部门提供本人的《一级注册建筑师职业实

践登记手册》，以供审查。 （二）二级注册建筑师资格考试

报考条件 1.新参加考试的人员按照“2006年度全国二级注册

建筑师资格考试报考条件”（附件3）规定申报； 2.具有助理

建筑师、助理工程师以上专业技术职称，并从事建筑设计或

者相关业务3年（含3年）以上人员； 3.不具备规定学历新参

加考试的人员应从事工程设计工作满13年且应具备下列条件

之一： （1）作为项目负责人或专业负责人，完成民用建筑

设计四级以上项目四项全过程设计，其中三级以上项目不少

于一项。 （2）作为项目负责人或专业负责人，完成其它类

型建筑设计小型及以上项目四项全过程设计，其中中型项目

不少于一项。 以上各报考条件中，涉及“民用建筑设计”、

“其它类型建筑设计”等级的划分，参见国家物价局、建设

部《关于发布工程勘察和工程设计收费标准的通知》（

〔1992〕价费字375号）及《工程设计收费标准（1992年修订

本）》中的工程等级划分。 三、报名时间及程序 （一）我省

报名时间统一定于2006年2月25日至3月25日。各地于3月30日

前将报名软盘报省人事厅考试中心。 （二）报名程序： 报名

按属地原则进行，首次报考者由本人提出申请，同时在四川

省人事考试网上www.scpta.gov.cn 下载打印《职业资格考试报

名表》或到当地人事考试机构指定的报名点领取报名表并认

真填写各项内容。经所在单位审定、签字和加盖公章后报主

管部门进行资格审查。经资格审查合格者，由主管部门签字

和加盖公章并持学历证明、学位证书和相关工作年限证明及

所在单位出具的无违反职业道德的证明材料（首次报考一级

注册建筑师，还须提供《一级注册建筑师职业实践登记手册

》），身份证原件及复印件和两张一寸免冠照片到当地人事

局考试机构进行资格复审并办理报名手续。各地建设局（委

）须将《职业资格考试报名表》于3月25日前报省建设厅建设

执业资格注册中心（地址：成都市人民南路四段36号省建设

厅综合楼7楼，电话：85568345，联系人：杨缜）复审备案，

在复审中如发现有不符合报考条件者，将直接通知省人事厅

考试中心，取消其考试资格。 中央及省直在蓉单位的报考人

员，携带上述材料直接到省建设厅建设执业资格注册中心（

地址：成都市人民南路四段36号省建设厅综合楼7楼，电话

：85568345，联系人：杨缜）进行资格审查，审查合格后，

到四川省人事人才考试测评基地（成都市新华大道三槐树路2

号，电话：86740101、86740202、86740303，网址

：www.scpta.gov.cn，联系人：李文利）进行资格复审和办理

报名手续。 各地考试报名机构在进行资格复审时，必须严格

按照报考条件，落实责任制，把好资格审查关。要对报考人

员提供的材料进行认真复核、审查，重点核查各类证书及相

关证明文件的原件。资格审查人员须在《报名表》上明确签

署审核意见、签名并加盖单位印章。做到谁复审、谁负责，

谁出问题、谁承担责任。各市、州职称工作部门要按照管理

权限，对本地区资格报考人员的情况进行抽查，对不符合报

考条件的人员，要立即取消考试资格。对提供虚假证明或以

其他不正当手段获取考试资格的人员和不严格按照报名条件

或以不正当手段协助他人取得考试资格的人员，必须按《专

业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3

号）进行严肃处理。 续考者可持原《准考证》到当地人事部

门指定的地点报名，不再进行考试资格审查。 注册建筑师作

图题科目考试时，因考生对图板、绘图笔及其他绘图仪器等

等的准备需要较多时间，为便于在考试前做好准备工作，

自2006 年开始，监考人员应于考试前30分钟组织参加作图题

科目考试的考生进入考场，开考前监考人员应提醒考生认真

阅读该作图题考试科目的“考试须知”。参加注册建筑师选

择题科目考试进入考场的时间仍按原规定不变。为帮助考生

做好考试准备工作，报名时请将“2006年度全国一、二级注

册建筑师资格考试考生注意事项”（附件4）印发给每一位考

生。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com